
Záhlaví

32 ZPĚT NA OBSAH

Tištěný náklad / Vkládané přílohy / Výpočet ceny inzerátu

VZOROVÝ VÝPOČET CENY INZERÁTU / ZADÁNÍ:
Deník ČR, 2 sloupce × výška 110 mm, celobarevný inzerát, konkrétní umístění, 12 × uveřejnění
Základní cena (2 × 110 mm × 298 Kč) ...........................................................................................65 560 Kč
Příplatek za umístění na konkrétní straně (25 % z 65 560 Kč) ..........................................................+16 390 Kč
Mezisoučet ..................................................................................................................................81 950 Kč
Sleva za opakování (10 % z 81 950 Kč) ........................................................................................ – 8 195 Kč
Výsledná cena (bez DPH 21 %) ..................................................................................................... 73 755 Kč

VKLÁDÁNÍ PROSPEKTOVÝCH PŘÍLOH
Přílohy se vkládají zpravidla do celého nákladu deníku, vložení je možné i do  jednotlivých lokálních mutací 
deníků. Nejkratší termín pro podání objednávky je 10 dnů před dnem vložení. Před objednávkou je nutné dodat 
vzor (maketu) přílohy, která má být vložena, a to v počtu minimálně 5 kusů pro každou tiskárnu, kde má být 
příloha vložena (100 kusů při značně nestandardním vkladu) z důvodu zkoušky možnosti vkladu. Další informa-
ce k vložení prospektových příloh vám budou zaslány. V případě poptávky a následné objednávky na vklad je 
nutné zaslat technické parametry přílohy (druh papíru, gramáž, počet stran a formát). Z technologických důvodů 
musí být množství přílohy cca o 2 % vyšší než objednaný počet vložení.* Termín dodání příloh do místa dodání 
je nejpozději 3 prac. dny před datem vložení, dopravu zajišťuje zákazník. Při nedodání příloh do místa dodání 
do 3 prac. dnů před datem vložení lze účtovat poplatek (vícenáklady) ve výši 10 % z celkové ceny za vložení. 
Vložení je možné ve dnech pondělí až sobota.

* Pro vklad předplatitelům je nutné dodat několik kusů přílohy navíc pro dokladování.

VE VYDAVATELSTVÍ VLM LZE OBJEDNAT TISK PŘÍLOH NOVINOVÉHO CHARAKTERU
POŽADOVANÝ FORMÁT A ZPRACOVÁNÍ PŘÍLOH
A6 (105 x 148 mm)**: gramáž použitého papíru 150 –200 g/m2. A5 (148 x 200 mm): gramáž použi-
tého papíru nesmí být nižší než 120 g/m2. A4 (210 x 297 mm): gramáž použitého papíru nesmí být nižší než 
120 g/m2. Pokud bude u formátu A4 gramáž papíru pod uvedené hodnoty, musí být tyto přílohy ještě jednou 
přeloženy.Formáty a gramáž papíru pro vícestránkové přílohy: A6 (105 x 148 mm): 4–8 stran: gramáž 
použitého papíru 80–120 g/m2. A5 (148 x 210 mm): 4–8 stran: gramáž použitého papíru nesmí být nižší 
než 80 g/m2. Při větším počtu stran nesmí být gramáž papíru nižší než 45 g/m2. A4 (210 x 297 mm): 
4 strany: gramáž použitého papíru nesmí být nižší než 80 g/m2. 8 stran: gramáž použitého papíru nesmí být 
nižší než 48,8 g/m2. Hmotnost jedné vícestranné přílohy max. 70 g/exemplář. Po dohodě je možno vložit 
i přílohy, které mají novinový charakter a rozměr 235 x 305 mm. Dodané přílohy nesmí být poškozeny ořezem, 
slepením, nevhodným balením, páskováním a dopravou. Vklady musí být dodány na paletách volně ložené 
bez balení nebo páskování. Všechny dodané přílohy musí být dodány ořezané do pravého úhlu a musí mít 
stejný formát. Ořez musí být rovný a hladký. Prospektové přílohy musí být zpracovány křížovým, překládacím, 
úhlovým nebo středícím zlomem. Vícestránkové prospektové přílohy musí mít ohyb na delší straně.

** Vložení příloh A6 je nutno předem projednat s tiskárnou, není zaručena kontrola vloženosti.

Místo dodání příloh (návoz vkladů je pondělí – pátek 7.00–15.00 hodin):
STŘEDOČESKÝ KRAJ, ÚSTECKÝ KRAJ, LIBERECKÝ KRAJ, JIHOČESKÝ KRAJ, PLZEŇSKÝ KRAJ, KARLOVARSKÝ 
KRAJ, PRAHA: Novotisk Praha, U Stavoservisu 646/1a, Praha 10, tel.: 724 280 354
MORAVA, KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, PARDUBICKÝ KRAJ: Novotisk Olomouc, Šlechtitelů 6/636,  
Olomouc, tel.: 585 530 151

Cena za vložení (neuplatňuje se sleva z Rámcové smlouvy)
gramáž  cena/ks
do 10 g/ks  1,00 Kč
do 20 g/ks  1,20 Kč
do 30 g/ks  1,40 Kč
do 40 g/ks  1,60 Kč
do 50 g/ks  1,80 Kč
nad 50 g/ dohodou

počet vkladů  sleva
3x  3 %
6x  5 %
8x  10 %
10x  15 %
12x  20 %

množství/ks  sleva
 800 000 ks  3 %
1 300 000 ks  5 %
1 800 000 ks  10 %
2 300 000 ks  15 %
2 800 000 ks  20 %

po, st, čt průměr 140 951   Zdroj: ABC ČR, 2–3. čtvrtletí 2016

Orientační TN Deník česká republika
po 142 271 út 141 729 st 141 784 čt 138 797 pá 290 439 so 169 640    


